
 
 

1 

 

Prefeitura Municipal de Guzolândia 
Estado de São Paulo 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2016. 

 

LUIZ ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

GUZOLÂNDIA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Médico Ginecologista 01 

Técnico de Enfermagem 15 

Eletricista 03 

Operador de Máquinas 09 

Agente Comunitário de Saúde (Micro Área 5) 25 

Motorista 42 

Agente de Serviços Gerais Masculino 52 

 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
Nome Inscrição Cargo 

ADRIANA ZEFERINO 20035 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

ALEX DE OLIVEIRA RODRIGUES 20162 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

ANA KAROLINE DE SOUZA DO NASCIMENTO 20149 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

ANDRESSA CARVALHO DA SILVA 20126 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

CAIO VINICIUS LOPES DO NASCIMENTO 20169 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

CASSIA APARECIDA MORITA 20147 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

CRISTIENE DA SILVA VIEIRA 20038 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

DANUSIANE SIQUEIRA 20015 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

DEBORA NATALIA EUDOCIO DE CAMPOS 20083 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

EDILAINE ALVES DA COSTA 20042 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

GABRIELI CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES 20175 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

IZAMARA ROSSI ROSA 20068 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

JAMILLA PRISCILLA DOS SANTOS MARTINS 20102 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

KAIQUE FARIAS RIBEIRO 20080 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

KELLY CRISTINA SANTIAGO ZANINI 20049 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

MEIRE APARECIDA GARCIA GONCALVES SIQUEIRA 20177 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

PAULA PATRICIA QUARESMA PEREIRA 20037 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

ROZANA DA SILVA SANTANA 20069 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

SILVIA BERNARDES DOS SANTOS BATISTA 20139 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

THAINA GALVAO GONDIN 20099 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

UELICA ALVES BRITO OS SANTOS 20017 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

VANIA SOCORRO GALVAO 20145 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

VERA LUCIA PRUDENCIO DE SOUZA 20154 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

WESLEY SILVA DO VALE 20056 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

WILLIAN ANTUNES DE SOUZA 20043 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICRO ÁREA 5) 

ADALBERTO MENDES DA SILVA NETO 20018 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

ALESSANDRO CAETANO DA SILVA 20113 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

ALEXANDRE JACKSON POLO 20106 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

AMARILDO DONEGAR 20014 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

ANDERSON CARVALHO DA SILVA 20033 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

ANDRE LUIZ XAVIER 20082 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

BENEDITO ANTONIO DE BRITO 20182 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

BRUNO DA SILVA LIMA 20135 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

CARLOS HENRIQUE ARAUJO DOS ANJOS 20156 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

CARLOS PRADO 20163 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

CARLOS ROBERTO MARCOLA 20073 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

CESAR WILLIAM PONTES 20116 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

CICERO DE CARVALHO 20048 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

CLAUDINEI DE ALMEIDA SILVA 20057 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

CLAUDIO MACHADO 20000 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

EUCLIDES HENRIQEU DE SOUZA 20089 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

FAUSTO SOARES TELLES 20143 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

FELIX DA COSTA PIRES PEREIRA 20119 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

GILMAR PEREIRA LIMA JUNIOR 20161 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

HUGO HENRIQUE SANTOS INACIO 20153 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

JEANFERSON MARCIO DE OLIVEIRA LIMA 20160 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

JEZIEL ERIK PINTO 20144 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

JOSE RAFAEL TROLEIS BARBOZA 20019 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

LEANDRO ARAUJO DA SILVA 20065 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 



2 

 

LEANDRO MATOS RIBEIRO 20115 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

LEONARDO SOUZA MARTINS 20150 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

LUCAS DA SILVA SOARES 20072 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

LUCIANO PAULINO INACIO 20007 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

LUCIMAR JOSE INACIO 20140 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

MARCELO DOS SANTOS TIN 20021 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

MARCIO ANTONIO MACHADO 20136 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

MARCOS APARECIDO ABRANTES SILVA 20138 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

MARCOS EDUARDO SERAFIM PORTO 20008 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

MARCOS VINICIUS DA SILVA COSTA 20064 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

MURILO DA SILVA SOUZA 20158 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

NILCEU GILMAR LIMA 20005 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

OSMAR FERREIRA DE SOUZA 20022 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

OTAVIO AUGUSTO DIOGO SILVA 20124 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

PATRIQUE OSCAR DA SILVA 20130 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

PAULO FERNANDES MIRANDA 20084 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

RAFAEL NUNES DA SILVA 20152 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

RICARDO ANTUNES MARSOLA 20155 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

SABINO JANUARIO DA SILVA 20086 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

SERGIO LUIZ DA SILVA 20104 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

SIDNEY FERNANDES DOS SANTOS 20020 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

SILVIO MARTINS DE SOUZA 20076 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

VALMIR DE SOUZA SILVA 20125 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

VANDEIR RIBEIRO FERMINO 20159 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

VITOR BRITTO BISPO 20095 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

WENDEL GARCIA DA SILVA 20164 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

WESLEY RENAN DELAMURA 20129 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

WUDSON BRUNO OLIVEIRA DOS SANTOS 20036 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO 

ANDREW ALENCAR MARCOLA 20071 ELETRICISTA 

HERNANDES DA CRUZ VALENTIM 20006 ELETRICISTA 

OSVALDO XAVIER 20013 ELETRICISTA 

MARCELA PEREIRA MARTINEZ 20128 MÉDICO GINECOLOGISTA 

ADRIANO FELIPE DA SILVA 20053 MOTORISTA 

ALAN CESAR PINHEIRO 20148 MOTORISTA 

ALENCAR XAVIER DE FARIA 20088 MOTORISTA 

ALEX FERNANDO DA SILVA JESUS 20110 MOTORISTA 

ALEXANDRE HENRIQUE THOMAZIN LOPES 20055 MOTORISTA 

ANDRE FERNANDO AMADIO 20030 MOTORISTA 

ANTONIO CARLOS ABRANTES DE SALLES 20172 MOTORISTA 

CAMILA EVANGELISTA DA SILVA 20010 MOTORISTA 

CAMILA EVANGELISTA DA SILVA ROCHA 20122 MOTORISTA 

CARMEN ROSA TAVARES 20059 MOTORISTA 

CELESTO CRIVELARO 20112 MOTORISTA 

CLEITON GONCALVES DA SILVA 20074 MOTORISTA 

CLEITON RODRIGO PAGLIARINI 20120 MOTORISTA 

CLOVIS VIEIRA DA SILVA 20097 MOTORISTA 

CRISTIANE APARECIDA BATISTA 20062 MOTORISTA 

DANIEL FINENCIO 20131 MOTORISTA 

EMERSON RICARDO DONEGAR 20045 MOTORISTA 

FELIPE AUGUSTO ANTUNES SENA 20111 MOTORISTA 

FERNANDO ALVES 20078 MOTORISTA 

FLORINDO FERREIRA AFONSO 20091 MOTORISTA 

GABRIEL HENRIQUE DE LIMA 20151 MOTORISTA 

GEDEAO EVANGELISTA DA SILVA 20011 MOTORISTA 

GIVALDIR ANTONIO DE BRITOS 20118 MOTORISTA 

JEZIEL ERIK PINTO 20133 MOTORISTA 

LUCIANO DE LIMA ROMAZOTTI 20176 MOTORISTA 

LUIZ DONIZETE CALABRESI 20096 MOTORISTA 

MAURICIO GONDEK DA SILVA 20092 MOTORISTA 

NILIO GALDINO DA SILVA 20061 MOTORISTA 

RAFAEL ARNALDO SALVIANO DA SILVA 20012 MOTORISTA 

REGINALDO FERNANDES FERMINO 20067 MOTORISTA 

REMER ROGER DA SILVA 20093 MOTORISTA 

ROBSON DE LIMA DA SILVA 20025 MOTORISTA 

ROBSON JOSE DA SILVA SANTIAGO 20047 MOTORISTA 

ROBSON MARCELO DONEGAR 20002 MOTORISTA 

ROSANA DA SILVA 20157 MOTORISTA 

SAMUEL DE OLIVEIRA MARIANO 20001 MOTORISTA 

VALTER DE SOUZA DA SILVA 20058 MOTORISTA 

VITOR MARINO FARINACI 20134 MOTORISTA 

WELITON CARLOS DA SILVA 20081 MOTORISTA 

WELLINGTON FARIAS ALVES 20031 MOTORISTA 

WELLYTON MIRANDA DE LIMA 20180 MOTORISTA 

WILLIAN DOUGLAS MATTOS 20060 MOTORISTA 

ADRIANO TRAJANO NOVAIS DE ASSUNCAO 20167 OPERADOR DE MAQUINAS 

ALESSANDRO LUIZ SIMIONI 20094 OPERADOR DE MAQUINAS 

ANDRE LUIZ VANIN 20171 OPERADOR DE MAQUINAS 

CARLOS ROBERTO RODRIGUES SENA 20107 OPERADOR DE MAQUINAS 

EGNALDO FERREIRA DE BRITO 20029 OPERADOR DE MAQUINAS 

LUCAS GAIAZ DOS SANTOS 20103 OPERADOR DE MAQUINAS 

MARCELO DE ASSIS FREITAS 20184 OPERADOR DE MAQUINAS 

MARCELO EVANGELISTA DA SILVA 20101 OPERADOR DE MAQUINAS 

SILVIO LEANDRO TOGNOLI 20027 OPERADOR DE MAQUINAS 



3 

 

AMANDA CAROLINA THOMAZIN LOPES 20141 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ANDREA CARLA THOMAZIN LOPES 20054 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

APARECIDA DO CARMO SENA ANTUNES 20117 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CELIA REGINA ANTUNES DE SOUZA 20040 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

EDNEIA DE MACEDO LEITE 20146 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

GRAZIELE DOS SANTOS RIBEIRO 20142 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

IRENE RODRIGUES DOS SANTOS 20026 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARCIA TEREZINHA DE BRITO 20004 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARCIA TOMIE NISHYAMA 20127 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARLENE DE BRITO BETARELLO 20046 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARLI ALVES DA SILVA FRANZINI 20132 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MAURA DIOGO ROSA PAGLIARINI 20174 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MONICA ADRIANE DE PAULA DOS REIS 20041 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

OSVALDO DA SILVA DOS SANTOS 20079 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

VANUZA SOUZA DE JESUS 20137 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 

III – CONDICIONAR, por não preencher o requisito 5.4.2 do Edital 001/2016, as seguintes inscrições 
para o seguinte cargo: 

 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargo 

Documento 

Identificação 

20172 Antonio Carlos Abrantes de Salles Motorista 406451564 

20133 Jeziel Erik Pinto Motorista 446958591 

20081 Weliton Carlos da Silva Motorista 342226058 

 

IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 17 DE ABRIL 

DE 2016, no seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min 

Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min 

Início das Provas: 9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Médico Ginecologista 

“ESCOLA MUNICIPAL BAIRRO 

LIMOEIRO” 

Rua Manoel Pereira Nunes, nº 

670 – Bairro José do Limoeiro – 

Guzolândia/SP 

Técnico de Enfermagem 

Eletricista 

Operador de Máquinas 

Agente Comunitário de Saúde (Micro 

Área 5) 

Motorista 

Agente de Serviços Gerais Masculino 

 
Para os candidatos aos cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS deverão estar com 

posse de suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no Edital” ou superior, sem restrições e com 

prazo de validade respectiva não vencida. 

 

Para os candidatos cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas, serão realizadas na 

mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas respectivas salas durante as provas escritas.  

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Guzolândia/SP, 23 de março de 2016. 

 
LUIZ ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO 

Prefeito  

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

